



2025 年 1 月 31 日

沖縄電力株式会社

2024 年度 第 3 四半期決算および 2024 年度業績予想について

1. 2024 年度 第 3 四半期決算

(1) 販売の状況

電灯については、気温が前年に比べ高めに推移したことなどによる需要増により、前年同期を上回りました。電力については、気温が前年に比べ高めに推移したことや、水道業などの需要増により、前年同期を上回りました。

この結果、電灯と電力の販売電力量合計は、前年同期に比べ 6.6%増の 58 億 69 百万 kWh となりました。

■販売電力量

(単位:百万 kWh)

	2023 年度 第 3 四半期累計 (実績)	2024 年度 第 3 四半期累計 (実績)	増減	増減率
電 灯	2,125	2,332	+207	+9.7%
電 力	3,378	3,537	+159	+4.7%
合 計	5,503	5,869	+366	+6.6%

(2) 収支の状況

収入面については、販売電力量の増加はあるものの、燃料価格下落等に伴う燃料費調整額の減少などにより、売上高は前年同期に比べ 10 億 9 百万円減 (0.5%減) の 1,863 億 3 百万円となりました。

一方、支出面については、石炭および LNG 価格の下落に伴う燃料費の減少などにより、営業費用は前年同期に比べ 67 億 69 百万円減 (3.7%減) の 1,739 億 59 百万円となりました。

この結果、営業利益は 123 億 44 百万円、経常利益は 115 億 68 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 93 億 43 百万円となりました。

■連結経営成績 (8 年ぶりの減収増益)

(単位:百万円)

	2023 年度 第 3 四半期累計 (実績)	2024 年度 第 3 四半期累計 (実績)	増減	増減率
売 上 高	187,312	186,303	△1,009	△0.5%
営 業 費 用	180,728	173,959	△6,769	△3.7%
営 業 利 益	6,584	12,344	+5,759	+87.5%
経 常 利 益	5,852	11,568	+5,715	+97.6%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	4,564	9,343	+4,778	+104.7%

2. 2024年度連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

販売電力量は、前回発表（2024年10月31日）に比べ1.8%増の73億33百万kWhを見込んでいます。

収入面については、連結子会社における売上高の減少はあるものの、販売電力量の増加などにより、売上高は前回発表より21億円増(+0.9%)の2,357億円を見込んでいます。

一方、支出面については、発電電力量の増加や円安影響による燃料費の増加などにより、前回発表より31億円増(+1.4%)の2,286億円を見込んでいます。

この結果、営業利益71億円、経常利益58億円、親会社株主に帰属する当期純利益42億円を見込んでいます。

■販売電力量見通し

(単位:百万 kWh)

	2024年度通期 前回発表予想数値 (10月公表)	2024年度通期 今回発表予想数値	増減	増減率
電 灯	2,871	2,936	+64	+2.2%
電 力	4,334	4,397	+63	+1.5%
合 計	7,206	7,333	+127	+1.8%

■連結業績予想（4年ぶりの減収増益の見込み）

(単位:百万円)

	2024年度通期 前回発表予想数値 (10月公表)	2024年度通期 今回発表予想数値	増減	増減率
売 上 高	233,600	235,700	+2,100	+0.9%
営 業 費 用	225,500	228,600	+3,100	+1.4%
営 業 利 益	8,100	7,100	△1,000	△12.3%
経 常 利 益	6,800	5,800	△1,000	△14.7%
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	5,000	4,200	△800	△16.0%

以 上